EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS, CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA
E CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PERANTE

BANCA DE IDENTIFICAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 17/2023

PROFISSIONAL DE APOIO TÉCNICO DE SERVIÇOS/TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP

Processo n 08-P-35017/2023

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp,

conforme Edital de Abertura nº 17/2023 do Processo Seletivo Público Temporário para a função

de Profissional de Apoio Técnico de Serviços/Técnico em Biblioteconomia da Carreira de

Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, torna público:

1. Resultado da(s) prova(s) e classificação prévia geral;

2. Classificação prévia especial (candidatos aprovados  que se autodeclararam negros);

3. Candidatos que tiveram a Autodeclaração CONFIRMADA através de Averiguação das Fotos

coletadas no dia da aplicação da(s) prova(s) escrita(s);

4. Convocação para avaliação perante banca de identificação étnico-racial para candidatos cuja

Averiguação das Fotos coletadas no dia da aplicação da(s) prova(s) escrita(s) resultou

INCONCLUSIVA.

1. RESULTADO DA(S) PROVA(S) E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA GERAL

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

ESCRITA

DISSERT.

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

GERAL

11 PALOMA SIMON VICENTE xxx.568.178-xx 22/02/1997 9,00 7,70 8,35 1º

10 CINTIA OLIVEIRA DE MOURA xxx.917.158-xx 09/01/1988 7,50 7,90 7,70 2º

23
ANDREIA MANHANI
CHORRO

xxx.736.808-xx 06/10/1972 8,00 6,60 7,30 3º

46 ERICK FARIA MOSSO xxx.401.788-xx 12/06/1991 8,00 6,40 7,20 4º

20
MARIA CLARA REGINATO
PEREIRA DUARTE

xxx.806.038-xx 15/12/1990 7,50 6,50 7,00 5º

15
ALEXANDRE DOS SANTOS
TEIXEIRA

xxx.531.918-xx 26/12/1988 6,50 7,40 6,95 6º

14
ALINE PEREIRA DO
NASCIMENTO

xxx.377.858-xx 02/12/1991 7,00 6,90 6,95 7º

13 VANESSA DA SILVEIRA xxx.004.028-xx 15/09/1980 7,50 6,00 6,75 8º

26
SUSILENE BARBOSA DA
SILVA

xxx.320.708-xx 31/10/1995 7,50 6,00 6,75 9º

CANDIDATOS INABILITADOS /AUSENTES

INSCRIÇÃO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

ESCRITA

DISSERT.

01 Ausente Ausente

02 6,00 3,00

03 7,00 4,50

05 8,50 4,40

06 Ausente Ausente

07 6,50 3,70

08 Ausente Ausente

09 5,50 -

12 Ausente Ausente

16 Ausente Ausente

17 Ausente Ausente

18 Ausente Ausente

19 Ausente Ausente

21 Ausente Ausente

22 Ausente Ausente

24 6,00 5,20

25 4,50 -

27 Ausente Ausente

28 Ausente Ausente

29 Ausente Ausente

30 Ausente Ausente

31 Ausente Ausente

32 Ausente Ausente

33 4,00 -

34 Ausente Ausente

35 Ausente Ausente

36 Ausente Ausente

37 Ausente Ausente

39 Ausente Ausente

40 Ausente Ausente

41 6,00 5,10

42 Ausente Ausente

43 Ausente Ausente

44 5,00 -

45 Ausente Ausente

CANDIDATOS COM PROVAS ANULADAS CONFORME ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA

INSCRIÇÃO

04

2. CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA ESPECIAL (CANDIDATOS APROVADOS QUE SE AUTODECLARARAM

NEGROS)

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

ESCRITA

DISSERT.

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

ESPECIAL

13 VANESSA DA SILVEIRA xxx.004.028-xx 15/09/1980 7,50 6,00 6,75 1º

3. CANDIDATOS QUE TIVERAM A AUTODECLARACÃO CONFIRMADA ATRAVÉS DE AVERIGUAÇÃO

DAS FOTOS COLETADAS NO DIA DA APLICAÇÃO DA(S) PROVA(S) ESCRITA(S)

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF
CLASS.

PRÉVIA

13 VANESSA DA SILVEIRA xxx.004.028-xx 1º

4. CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PERANTE BANCA DE IDENTIFICAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA

CANDIDATOS CUJA AVERIGUAÇÃO DAS FOTOS COLETADAS NO DIA DA APLICAÇÃO DA(S)

PROVA(S) ESCRITA(S) RESULTOU INCONCLUSIVA.

Não houve candidatos.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

Campinas, 22 de novembro de 2023.

Divisão de Concursos e Carreira

Diretoria Geral de Recursos Humanos